
О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 40, частями 8 и 12 статьи 44 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 2/06-2014 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Росгосстрах»» (ул. Парковая, д. 3, г. Люберцы,
Московская область, 140002; ИНН/КПП 5027089703/502701001) в лице Филиала в
Приморском крае (ул. Мордовцева, д. 6, г. Владивосток, 690091) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением, результатом
которого может являться ущемление интересов потерпевших – физических лиц,
являющихся страхователями по ОСАГО в иной, нежели ООО «Росгосстрах»,
страховой организации, путём ограничения для таких потерпевших мест для
подачи заявлений на получение страховых выплат в возмещение причинённого их
транспортным средствам ущерба.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 2/06-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии заместитель руководителя.

Члены Комиссии:

 начальник  отдела антимонопольного контроля; 

 

начальник отдела организации и проведения
надзорных мероприятий на финансовых рынках
Межрегионального управления Службы Банка
России по финансовым рынкам в Дальневосточном
федеральном округе;

начальник отдела надзора на страховом рынке
Межрегионального управления Службы Банка
России по финансовым рынкам в Дальневосточном
федеральном округе.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель


